

横浜市駐車場条例施行規則の一部改正（新旧対照表）

旧	新
<p>(第1条から第11条まで省略)</p> <p>附 則 この規則は、平成19年12月1日から施行する。ただし、第2条第1号の改正規定及び第5条第2項第6号の改正規定は、学校教育法等の一部を改正する法律（平成19年法律第96号）の施行の日から施行する。</p> <p>附 則 この規則は、平成28年4月1日から施行する。</p> <p>附 則 この規則は、平成29年2月1日から施行する。ただし、第2条第2号の改正規定は、公布の日から施行する。</p> <p>(別表第1及び別表第2省略)</p>	<p>(第1条から第11条まで省略)</p> <p>附 則 この規則は、平成19年12月1日から施行する。ただし、第2条第1号の改正規定及び第5条第2項第6号の改正規定は、学校教育法等の一部を改正する法律（平成19年法律第96号）の施行の日から施行する。</p> <p>附 則 この規則は、平成28年4月1日から施行する。</p> <p>附 則 この規則は、平成29年2月1日から施行する。ただし、第2条第2号の改正規定は、公布の日から施行する。</p> <p style="color: red;">附 則 (施行期日)</p> <p style="color: red;">1 この規則は、公布の日から施行する。</p> <p style="color: red;">(経過措置)</p> <p style="color: red;">2 この規則の施行の際現にこの規則による改正前のそれぞれの規則の規定により作成されている様式書類は、なお当分の間、適宜修正の上使用することができる。</p> <p>(別表第1及び別表第2省略)</p>

第3号様式（第7条第1項）

附置義務駐車施設等設置変更特例承認申請書

(申請先)
横浜市長

年 月 日

(申請者) 住所
氏名
〔法人の場合は、名称・代表者の氏名〕
電話

第1項
第2項
第3項
第4項
横浜市駐車場条例第10条の規定に基づき次のとおり(1)の駐車施設等を(2)の建築物の

駐車施設等として設置
変更
したいので、同条第5項の規定により承認を申請します。

(1)	名称					
	設置場所	横浜市 区				
	権利関係	〔所有権、賃借権等この施設を設置するについて有する権利〕	敷地			
	駐車施設等					
	使用承諾者	住所又は所在地 氏名又は名称				
	規模	区分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合計
		駐車施設	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台
		荷さばき	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台
		自動二輪車	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台
	特殊な駐車装置	(種類)				
	(認定番号)	第	号			
(2)	位置	横浜市 区				
建築物	建物用途	①	②	③	④	
	延べ面積	m ²	m ²	m ²	m ² 計 m ²	
申請の理由						
※受付					受領年月日 印	

(注意)

- 1 駐車施設等の権利関係を証するための書類（登記事項証明書等）を添付してください。
- 2 「建物用途」の欄は、用途が2種以上の場合に用途別に記入し、「延べ面積」の欄は、「建物用途」の欄の各用途に供する部分の床面積を記入してください。
- 3 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。
- 4 ※印の欄は、記入しないでください。
- 5 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

第3号様式（第7条第1項）

附置義務駐車施設等設置変更特例承認申請書

(申請先)
横浜市長

年 月 日

(申請者) 住所
氏名
〔法人の場合は、名称・代表者の氏名〕
電話

第1項
第2項
第3項
第4項
横浜市駐車場条例第10条の規定に基づき次のとおり(1)の駐車施設等を(2)の建築物の

駐車施設等として設置
変更
したいので、同条第5項の規定により承認を申請します。

(1)	名称					
	設置場所	横浜市 区				
	権利関係	〔所有権、賃借権等この施設を設置するについて有する権利〕	敷地			
	駐車施設等					
	使用承諾者	住所又は所在地 氏名又は名称				
	規模	区分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合計
		駐車施設	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台
		荷さばき	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台
		自動二輪車	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台	(うち特例) 台
	特殊な駐車装置	(種類)				
	(認定番号)	第	号			
(2)	位置	横浜市 区				
建築物	建物用途	①	②	③	④	
	延べ面積	m ²	m ²	m ²	m ² 計 m ²	
申請の理由						
※受付					受領年月日 印	

(注意)

- 1 駐車施設等の権利関係を証するための書類（登記事項証明書等）を添付してください。
- 2 「建物用途」の欄は、用途が2種以上の場合に用途別に記入し、「延べ面積」の欄は、「建物用途」の欄の各用途に供する部分の床面積を記入してください。
- ~~3 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。~~
- ※印の欄は、記入しないでください。
- 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

第4号様式（第7条第1項）

附置義務駐車施設等使用承諾書

(提出先) 横浜市 年 月 日
横浜市長

(承諾者) 住所
署名

〔法人の場合は、名
称・代表者の署名〕
電話

私は、私が設置した(1)の駐車施設等を、(2)の使用者が増築する(3)の建築物の駐車施設等
用途変更

(横浜市駐車場条例第4条から第6条の3まで及び第10条の規定による駐車施設等)として、次のと
おり使用することを承諾いたしました。

なお、承諾に当たっては、横浜市駐車場条例の趣旨を理解した上、尊重いたします。

(1) 駐 車 施 設 等	名 称						
	設置場所	横浜市 区					
	規 模	区 分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合 計	
		条例第11条第1項 (駐 車 施 設)	台	台	台	台	
		条例第11条第3項 (荷 さ ば き)	台	台	台	台	
条例第11条第4項 (自 動 二 輪 車)		台	台	台	台		
(2) 使 用 者	住 所						
	氏 名						
(3) 建 築 物	位 置	横浜市 区					
	建 物 用 途	①	②	③	④		
	延 べ 面 積	m ²	m ²	m ²	m ²	計	m ²

(注意)

- この承諾書は、承諾者と(2)の使用者との間に(1)の駐車施設等の使用について契約等が効力を有している期間に限り有効なものです。
- 承諾者の署名については、記名押印することによりこれに代えることができます。
- 「建物用途」の欄は、用途が2種以上の場合に用途別に記入し、「延べ面積」の欄は、「建物用途」の欄の各用途に供する部分の床面積を記入してください。

(A4)

第4号様式（第7条第1項）

附置義務駐車施設等使用承諾書

(提出先) 横浜市 年 月 日
横浜市長

(承諾者) 住所

署名氏名

〔法人の場合は、名
称・代表者の署名氏名〕
電話

私は、私が設置した(1)の駐車施設等を、(2)の使用者が増築する(3)の建築物の駐車施設等
用途変更

(横浜市駐車場条例第4条から第6条の3まで及び第10条の規定による駐車施設等)として、次のと
おり使用することを承諾いたしました。

なお、承諾に当たっては、横浜市駐車場条例の趣旨を理解した上、尊重いたします。

(1) 駐 車 施 設 等	名 称						
	設置場所	横浜市 区					
	規 模	区 分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合 計	
		条例第11条第1項 (駐 車 施 設)	台	台	台	台	
		条例第11条第3項 (荷 さ ば き)	台	台	台	台	
条例第11条第4項 (自 動 二 輪 車)		台	台	台	台		
(2) 使 用 者	住 所						
	氏 名						
(3) 建 築 物	位 置	横浜市 区					
	建 物 用 途	①	②	③	④		
	延 べ 面 積	m ²	m ²	m ²	m ²	計	m ²

(注意)

- この承諾書は、承諾者と(2)の使用者との間に(1)の駐車施設等の使用について契約等が効力を有している期間に限り有効なものです。
- ~~承諾者の署名については、記名押印することによりこれに代えることができます。~~
- 「建物用途」の欄は、用途が2種以上の場合に用途別に記入し、「延べ面積」の欄は、「建物用途」の欄の各用途に供する部分の床面積を記入してください。

(A4)

第6号様式（第7条第3項）

承認等申請書

(申請先)
横浜市長

年 月 日

(申請者) 住所
氏名
〔法人の場合は、名
称・代表者の氏名〕
電話



次のとおり承認等を受けたいので、申請します。

承認等を受けようとする具体的事項及びその理由										
建築主	住所 氏名					※受付 年 月 日				
建築物	名称 位置	横浜市 区				※通知 年 月 日				
代理者	住所 氏名 法人名	電話				※プロット P				
地域 地区	<input type="checkbox"/> 一種中高層住専 <input type="checkbox"/> 二種中高層住専 <input type="checkbox"/> 一種住居 <input type="checkbox"/> 二種住居 <input type="checkbox"/> 準住居 <input type="checkbox"/> 近隣商業 <input type="checkbox"/> 商業 <input type="checkbox"/> 準工業 <input type="checkbox"/> 工業 <input type="checkbox"/> 工業専用									
	法定建蔽率 (%) 法定容積率 (%) <input type="checkbox"/> 駐車場整備地区 <input type="checkbox"/> 周辺地区、自動車ふくそう地区									
建 物 用 途						<input type="checkbox"/> 新築 <input type="checkbox"/> 増築 <input type="checkbox"/> 用途変更 <input type="checkbox"/> その他				
建築物概要	敷地面積			駐 車 施 設 等	駐車施設 荷さばき	自動二輪	共同住宅等の附置義務台数			
	建築面積							設置台数	台	台
	延べ面積 (共同住宅等)	(m ²)						附置義務台数	台	台
	延べ面積 (車庫面積)	(m ²)						台	台	台
受領年月日										

(注意)

- ※印の欄は、記入しないでください。
- 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。

第6号様式（第7条第3項）

承認等申請書

(申請先)
横浜市長

年 月 日

(申請者) 住所
氏名
〔法人の場合は、名
称・代表者の氏名〕
電話



次のとおり承認等を受けたいので、申請します。

承認等を受けようとする具体的事項及びその理由										
建築主	住所 氏名					※受付 年 月 日				
建築物	名称 位置	横浜市 区				※通知 年 月 日				
代理者	住所 氏名 法人名	電話				※プロット P				
地域 地区	<input type="checkbox"/> 一種中高層住専 <input type="checkbox"/> 二種中高層住専 <input type="checkbox"/> 一種住居 <input type="checkbox"/> 二種住居 <input type="checkbox"/> 準住居 <input type="checkbox"/> 近隣商業 <input type="checkbox"/> 商業 <input type="checkbox"/> 準工業 <input type="checkbox"/> 工業 <input type="checkbox"/> 工業専用									
	法定建蔽率 (%) 法定容積率 (%) <input type="checkbox"/> 駐車場整備地区 <input type="checkbox"/> 周辺地区、自動車ふくそう地区									
建 物 用 途						<input type="checkbox"/> 新築 <input type="checkbox"/> 増築 <input type="checkbox"/> 用途変更 <input type="checkbox"/> その他				
建築物概要	敷地面積			駐 車 施 設 等	駐車施設 荷さばき	自動二輪	共同住宅等の附置義務台数			
	建築面積							設置台数	台	台
	延べ面積 (共同住宅等)	(m ²)						附置義務台数	台	台
	延べ面積 (車庫面積)	(m ²)						台	台	台
受領年月日										

(注意)

- ※印の欄は、記入しないでください。
- ~~申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。~~

定期報告書

(報告先)
横浜市長

年 月 日

(報告者) 住所
氏名 ㊟
〔法人の場合は、名
称・代表者の氏名〕
電話

第1項
第2項
第3項
第4項
横浜市駐車場条例第10条の規定に基づいて設置した駐車施設等の維持管理の状況に

ついて、次のとおり報告します。

(1) 駐車施設等	名称					
	設置場所	横浜市 区				
	権利関係	〔所有権、賃借権等この施設を 設置するについて有する権利〕	敷地			
			駐車施設等			
	規 模	区 分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合 計
	条例第11条第1項 (駐 車 施 設)	台	台	台	台	
	条例第11条第3項 (荷 さ ば き)	台	台	台	台	
	条例第11条第4項 (自 動 二 輪 車)	台	台	台	台	
	附置義務駐車施設等 設置 変更	特例の承認番号	横浜市	指令第	号 年 月 日	
(2) 建築物	名称					
	位 置	横浜市 区				
	所有者(甲)					
甲は、乙が管理する駐車場において、上記(1)駐車施設等を確保しています。						
使用承諾者(乙)	住所又は所在地					
	氏名又は名称	㊟				

(注意)

- 1 駐車施設等写真欄に(1)駐車施設等の写真をはり付けてください。
- 2 (1)駐車施設等及び(2)建築物の付近見取図、配置図等を添付してください。
- 3 報告者及び使用承諾者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。
- 4 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

定期報告書

(報告先)
横浜市長

年 月 日

(報告者) 住所
氏名 ㊟
〔法人の場合は、名
称・代表者の氏名〕
電話

第1項
第2項
第3項
第4項
横浜市駐車場条例第10条の規定に基づいて設置した駐車施設等の維持管理の状況に

ついて、次のとおり報告します。

(1) 駐車施設等	名称					
	設置場所	横浜市 区				
	権利関係	〔所有権、賃借権等この施設を 設置するについて有する権利〕	敷地			
			駐車施設等			
	規 模	区 分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合 計
	条例第11条第1項 (駐 車 施 設)	台	台	台	台	
	条例第11条第3項 (荷 さ ば き)	台	台	台	台	
	条例第11条第4項 (自 動 二 輪 車)	台	台	台	台	
	附置義務駐車施設等 設置 変更	特例の承認番号	横浜市	指令第	号 年 月 日	
(2) 建築物	名称					
	位 置	横浜市 区				
	所有者(甲)					
甲は、乙が管理する駐車場において、上記(1)駐車施設等を確保しています。						
使用承諾者(乙)	住所又は所在地					
	氏名又は名称	㊟				

(注意)

- 1 駐車施設等写真欄に(1)駐車施設等の写真をはり付けてください。
- 2 (1)駐車施設等及び(2)建築物の付近見取図、配置図等を添付してください。
- ~~3 報告者及び使用承諾者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。~~
- ~~4~~ 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

駐車施設等写真欄

(A4)

駐車施設等写真欄

(A4)